

## ZYGMUNT ŁUPINA

ur. 1929; Obrocz



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie religijne, katolicyzm

### Powrót do katolicyzmu

Jednym z czynników, który mnie uratował z niebezpieczeństwa komunizmu i jednym z czynników, który mnie wyprowadził z komunizmu, obok Kościoła rzymskokatolickiego, obok „Solidarności”, była moja rodzina. W roku 1959 ożeniłem się, jeszcze będąc ateistą, ale wziąłem ślub kościelny na skutek specjalnego zezwolenia kurii na taki ślub z moją obecną żoną Iwoną Żebrowską, Żebrowska-Łupina, profesor Akademii Medycznej w Lublinie, która była wierzącą i praktykującą katoliczką, i jej rodzice, i rodzina też. I nie było nacisku ani ze strony mojej żony, ani ze strony jej rodziny: „Zygmunt. Co ty robisz? Potępiasz się.” Nigdy takich rozmów nie było. Ale było zaproszenie do modlitw, zaproszenie do spotkań religijnych, modlitwa przy okazji świąt, modlitwa przy okazji przystępowania dzieci do pierwszej komunii czy bierzmowania. I ten wpływ rodziny. Później rodzina wstąpiła na drogę neokatechumenalną, najwcześniej córka najstarsza, później syn, żona i druga córka, cała rodzina. Między innymi w domu się odbywały takie spotkania. Ja byłem na nie zapraszany, choć nadal byłem ateistą, byłem zapraszany do spotkań w kościele. W roku 1988 wraz z córką pojechaliśmy na pielgrzymkę do Włoch, organizowaną przez Klub Inteligencji Katolickiej w Lublinie. I tam, jako ateista nadal jeszcze, dwukrotnie spotkałem się z Janem Pawłem II. Między innymi w Castel Gandolfo wręczałem mu w imieniu całej grupy pielgrzymkowej upominek i przemawiałem do niego w imieniu tej grupy. Mam zdjęcie z tego momentu, kiedy on mnie za rękę wziął. I... w końcu doznałem tej łaski, że wróciłem do Kościoła. Odbyłem wielogodzinną spowiedź w gabinecie księdza rektora seminarium Mieczysława Brzozowskiego. I dzisiaj już 13 lat jestem też na drodze neokatechumenalnej.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-03-07, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"